СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОСЛАВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ТЮЛЬГАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

13 .08.2021                                                                                          № 48
с. Екатеринославка

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов  от 22.10.2019 года № 218 «Об установлении на территории Екатеринославского сельсовета налога на имущество физических лиц»

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2020 года №374-ФЗ «О внесении изменений в части  первой и второй Налогового кодекса  Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Екатеринославский сельсовет, Совет депутатов Екатеринославского сельсовета Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов от 22.10.2019 № 218  «Об установлении на территории муниципального образования Екатеринославский сельсовет налога на имущество физических лиц»:
-абзац второй пункта 2.1 после слова «предусмотрено» дополнить словами
 законодательством Российской Федерации, регулирующим проведение государственной кадастровой оценки, и …»

- абзацы третий и четвертый  признать утратившими силу;

-абзац пятый  пункта 2.1 изложить в новой редакции:
[bookmark: dst16797]«В случае изменения кадастровой стоимости объекта налогообложения вследствие установления его рыночной стоимости сведения об измененной кадастровой стоимости, внесенные в Единый государственный реестр недвижимости, учитываются при определении налоговой базы начиная с даты начала применения для целей налогообложения сведений об изменяемой кадастровой стоимости»
2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Прогресс-Т»

3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении одного месяца с момента официального опубликования, но не ранее 1 января 2022 года.
4. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах муниципального образования Екатеринославский сельсовет  и направить в межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 7 по Оренбургской области

Председатель Совета  депутатов                                                   А.А.Алексенко

Глава муниципального образования
[bookmark: _GoBack]Екатеринославский сельсовет                                                          А.Г.Сулимов